News Release
2020 年 10 月 1 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、株式会社ヤスジマの発行する銀行保証付無担保私募債を「ほくぎん

寄贈型ESG私募債」にて受託いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

 銀行保証付無担保私募債は、無担保で金融機関が 100％保証を付し、かつ金融機関が総額を引き受

ける社債で、一定の高い適債基準を満たした優良企業が、その信用力を背景に発行するものです。

今回の「ほくぎん寄贈型 ESG 私募債」は、当行が発行企業から受け取る手数料の一部を、発行企業

の希望を踏まえ地域の教育機関に図書や備品・スポーツ用品等を連名で贈呈する商品です。

当行は今後ともCSR（企業の社会的責任）の取り組みを通じ、将来にわたる地域貢献活動にお客さ

まとともに積極的に取り組んでまいります。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   株式会社ヤスジマ（代表取締役 安島 勲）

            石川県白山市矢頃島町１００１番地１

 （２）発 行 日   ２０２０年９月３０日（水）

 （３）発 行 額   ３００百万円

 （４）期 間   ５年

 （５）引受銀行   北陸銀行（全額）

 （６）資金使途   運転資金に充当

２．発行企業及び寄贈先について

（１） 私募債発行企業である株式会社ヤスジマは、木材の防腐・防蟻用、不燃処理等の薬剤を

含浸する真空・加圧含浸装置の製造を主力とするほか、その技術を他分野にも応用した

製品開発を積極的に展開する企業です。本資金は、今後の販売拡大に伴う増加運転資金

に充当いたします。

（２） 寄贈先については、今後当社の希望を踏まえ、決定いたします。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

株式会社ヤスジマの寄贈型 ESG 私募債（銀行保証付）の

引き受けについて

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 第 3グループ

 TEL(076)423－7502